Blätter von Grindel. 1821. 3. Jahrg. 1. Heft. pag. 1 sq. 3. Heft. pag. 40 sq. 1822. 4. Jahrg. 2. Heft. pag. 29 sq. — Zeitschrift für Natur u. Heilkunde von Carus, Ficinus etc. Bd. II. Heft 2. pag. 263 sqq. — Mühlbach, der Kropf nach seiner Ursache, Verhütung u. Heilung. Wien, 1822.

*) Formulaire magistral à l'usage des élèves en médecine, chirurgie et pharmacie. Paris, 1812.

hibuit. Quae quidem omnia in prioribus sex anni 1819 mensibus locum habuisse contendit Coindet, ita ut celeb. Fyfe, Edinburgensis, qui Jodium in Spongia marina vere adesse sub finem ejusdem anni reperit, et experimentis comprobavit, rem quidem ipsam firmavit, et prior tamen in detegenda illius spongiae natura iudica non fuit. †)

Maxime autem inde a prima remedii inventionem ad hocce usque ipsum temporis momentum de aptiori exhibendi ipsum forma est disputatum, idque haud immerito, utpote cum, bene monente celeb. Coindet, omnia in hac re sint nova: et medicamen, et ipsius praeparandi exhibendique ratio, efficaciae ejusdem indoles, atque dispositio sive universalis sive topica indaganda, qua medicaminis vires relative vel intendi, vel imminui, vel alio modo alterari possunt, quin qua ipse ejusdem usus prohiberi saepe potest.

Plerumque tincturam Jodinae infra de-

*) Harles's rheinische Jahrbücher für Medicin und Chirurgie. Bd. III. St. I, pag. 186.

scribendam exhibuerunt medici. Celéb. de Carro non nisi hanc tincturam spirituosam adhibuit, atque felicissimo cum eventu strumas curavit atque sanavit, nec unquam, si caute utebatur, ullum exitum infanstum observavit. Ubi vero hanc tincturam non satis efficacem reperierunt, liquorem Kali hydriodici aegrotis propinarunt; deinde liquorem Kali jodio-hydriodici, quem et ipsum cum anteriori infra sum descripturus.

Quae vero solutiones Jodii ubi ventriculum et caetera digestionis organa nimium afficiunt, ubi mammas aliasve partes glandulosas macescere faciunt, ibi unguentum Kali hydriodici infra describendum externe applicari nullo potest atque debet *). Remedium nostrum hoc modo applicatum, secundum celéb. Coindet easdem

*) Notice sur l'administration de l'iode par friction et de l'application de ce remède dans les scrofulos et quelques maladies du système lymphatique, par Mr. Coindet. V. Bibliothèque universelle. Tom. XVI. Avril, 1821. pag. 320. — Graefes Journal. Bd. III. Heft 2. 1822. pag. 272 sqq. — Med. chirurg. Zeitung. 1823. No. 10. pag. 155.

vires, eandemque efficaciam, quam usu interno, praebet.

Haud raro utraque medendi methodus est adhibenda, id quod celeb. Coindet in curandis strumis inveteratis magnis atque duris fieri vidit, utpote in quibus ventriculus diuturniorem, quo hic opus est, usum Jodinae et ipsius praeparatorum internum aegre ferre solet. Quod quidem maxime accidit in hominibus senioribus, laxioribus, pituitosis, cachecticis, potissimum in foeminis effectis, ut cujus indolis homines omnes, si strumosi sunt, strumis majoribus durioribusque et sanatu difficilioribus laborant.

Forsan et Kali hydriodicum salivae purioris vel succi gastrici suilli ope externe ad strumam, et, quod maxime commendandum videtur esse, ad laterales colli partes, ubi cutis est mollior et sensilior et pluribus substructa vasis lymphaticis, illiniri deberet.

Adjuvantur maxime effectus frictionum jodicarum boni, si partes ante singulas frictiones cataplasmate emolliente vel lacte tepido fomentatae sunt. Majorem sane hisce fomentationibus vim vires frictionis augendi dare posses addito fomen-

his Saponē. Sapo enim vi demulcente et emolliente poros redderet ampliores, vi depurante sor-des cutem inquinantes auferret, indole calina-cūsis et ipsius nervorum et vasorum lymphatico-rum sensilitatem, ideoque et receptivitatem auge-ret. Praeterea sat bene scimus, applicationibus saponaceis praemissis cutem reddi molliorem et ad recipienda medicamina aliasque res alienas aptiorem. Si Struma dolet, aut si post Jodium adhibitum dolores adveniebant, hirudines appli-candae sunt, usui Jodii antecedentes.

§. 9.

2) Contra scrofulosum quoque mor-bum *) Jodinam ex analogia theoreticē commen-darunt, alii haud parum efficacem practice vere reperierunt. At alii tamen cum et nullum inde

*) Bibliothéque universelle, Avril, 1821. pag. 329 sq. Sepbr. et Decembr. 1821. pag. 304 sqq. — Bulletins de la Societé medicale d'Emulation, 1821 Aout. — Graefes Journal, Bd. III. Heft 2. 1822. pag. 274 sq. — Magazin der ausländischen Litteratur der gesammten Heilkunde etc., von Gerson u. Julius, Bd. II. Hamburg, 1821. pag. 151 sq.

in morbo scrofuloso usum comperierint, et theo-retice de hujus medicaminis contra hunc morbum efficacia dubitarint, non alieni mihi loci videtur esse, inquirere: unde forsā potissimum hae ortae sint lites, et quonam ipsae modo, si non prorsus componi, at comesci tamen in artis salutaris me-dicorumque honorem et pro aegrotorum salute possint.

Primum omnium medicum optimum quem-que minime fugit, strumam inter et malum scro-fulosum arctissimam intercedere cognationem. Utrumque enim est malum glandulosum ex aucta nimium productionis inferiori sphaera procedens. Utrumque igitur maxime offendit homines laxio-res, et in ipsam eorum prolem hereditariam pro-repit et propagatur. Utrumque quasi endemicum est in regionibus humidioribus, praesertim in pa-ludosis, umbrōsis, et inter homines, qui victum insipidum tenaciorem, at multis tamen partibus nutrientibus refertum, ut tubera solani tuberosi, fercula farinacea, praesertim pulposa multa in quantitate comedere sunt soliti. Quae quidem utriusque mali similitudo tanta est, ut Angli ipsam et strumam scrofulae nomine compellare soleant.